
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 195

г. Петропавловск-Камчатский от 14.03.2023

О проведении краевого конкурса 
«Ученик года Камчатки» на 2022 - 
2023 учебный год

В соответствии с Порядком проведения краевого конкурса «Ученик года 
Камчатки» на 2022-2023 учебный год, утверждённым приказом Министерства 
образования Камчатского края от 19.01.2023 г №51

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести очный этап краевого конкурса «Ученик года Камчатки» в 
период с 27 марта по 1 апреля 2023 года.

2. Утвердить программу проведения Конкурса в 2022-2023 году 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Е.К. Орешко.

Министр

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 14.03.2023 №195

Программа Краевого конкурса «Ученик Года Камчатки» в 2023 году

Дата, время Место проведения  Конкурсные испытания и 
мероприятия

27 марта

10 .00

11. 30 

14.00

КГБУ ДО «Камчатский дворец 
детского творчества» г. 
Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, д.31А

Актовый зал

Актовый зал

Торжественная церемония 
открытия конкурса

Открытие конкурса

Творческая самопрезентация

Развлекательная программа 
28 марта

10.00

14.00

МАОУ «Средняя школа №33 с 
углублённым изучением отдельных 
предметов»
Бульвар Рыбацкой славы, д.28

Аудитории

ФГБОУ ВО КамГУ им. В. Беринга,
3 корпус, ауд.306

Конкурсное испытание 
(по секциям)

Интерактивное пространство 
"Возьми себя в руки: или как 
справиться со стрессом и 
тревогой за 5 секунд"

29 марта

10.00

14.00

15.30

МАОУ «Средняя школа №33 с 
углублённым изучением отдельных 
предметов»
Бульвар Рыбацкой славы, д.28

Аудитории

КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества»
Ул. Пограничная, 31 А

Конкурсное испытание
(по секциям)

Мастер-класс по 
сценической речи

Репетиция флэш-моба
30 марта МАОУ «Средняя школа №33 с 

углублённым изучением отдельных 
предметов»
Бульвар Рыбацкой славы, д.28



10.00

14.00

Аудитории

Центр общественного развития 
«Коворкинг про»
ТРК Шамса, проспект Победы, 67
-1 этаж

Конкурсное испытание 
 (по секциям)
Мастер-класс по 
социальному 
проектированию

31 марта

11.00 

14.30

КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества»
Ул. Пограничная, 31 А

Ауд. 14 А

Актовый зал

Мастер-класс "Как избежать 
основных ошибок при 
создании видеоролика"

Торжественная церемония 
закрытия конкурса. 
Награждение победителей и 
призёров.

https://2gis.ru/p_kamchatskiy/geo/13370697048923228

